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10000  SERVICIOS PERSONALES 85,908,123.61 4,955,842.95 80,952,280.6685,908,123.61

56,396,382.12 3,777,084.42 52,619,297.70Sueldos Básicos 56,396,382.12

4,061,762.06 0.00 4,061,762.06Decimotercer Mes 4,061,762.06

4,061,762.06 0.00 4,061,762.06Decimocuarto Mes 4,061,762.06

1,200,000.00 100,000.00 1,100,000.00Dietas 1,200,000.00

3,280,653.81 804,669.87 2,475,983.94Complementos 3,280,653.81

2,479,026.24 237,147.82 2,241,878.42Contribuciones para Seguro 
Social

2,479,026.24

495,963.82 36,940.84 459,022.98Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

495,963.82

13,932,573.50 0.00 13,932,573.50Beneficios 13,932,573.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,610,000.00 201,609.09 4,408,390.914,610,000.00

340,000.00 16,920.00 323,080.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

340,000.00

120,000.00 1,450.00 118,550.00Gasolina 120,000.00

130,000.00 4,130.01 125,869.99Diésel 130,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Calzados 75,000.00

550,000.00 50,425.23 499,574.77Productos de Papel y Cartón 550,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Productos de Artes Gráficas 500,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 200,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 120,000.00

100,000.00 12,055.00 87,945.00Herramientas Menores 100,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2025Fecha del: 31/03/2025

USUARIO: 
EDUVIGES.SORIANO

EJERCICIO: 2025

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:49 a.m.

09/04/2025

DANLÍ, EL PARAÍSO

09/04/2025 09:49:08 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

100,000.00 0.00 100,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

100,000.00

120,000.00 55,928.85 64,071.15Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

105,000.00 60,000.00 45,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

105,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Otros Repuestos y Accesorios 300,000.00

250,000.00 700.00 249,300.00Tintas y Toner para 
Impresoras, Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

250,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 55,989,240.08 3,537,689.52 67,242,938.7370,780,628.25

140,000.00 0.00 140,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,000.00

125,000.00 6,742.00 118,258.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

125,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

500,000.00 157,500.00 342,500.00Primas y Gastos de Seguro 500,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Tasas 95,000.00

310,000.00 38,950.00 271,050.00Ceremonial y Protocolo 310,000.00

1,400,000.00 62,110.43 1,337,889.57Suministro de Energía 
Eléctrica

1,400,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Agua 90,000.00

80,000.00 10,793.65 69,206.35Telefonía Fija 80,000.00

580,000.00 0.00 580,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

580,000.00

130,000.00 6,975.00 123,025.00Servicio de Internet 130,000.00
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130,000.00 1,109.37 128,890.63Viáticos Nacionales 130,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Multas y Recargos 300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

49,679,240.08 3,253,509.07 61,217,119.18Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

64,470,628.25

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Servicios Médicos 1,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00

650,000.00 0.00 650,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

650,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,676,957.24 2,324,796.07 45,264,397.2647,589,193.33

21,766,073.11 1,652,917.57 25,025,391.63Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

26,678,309.20

20,910,884.13 671,878.50 20,239,005.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,910,884.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 94,941,665.57 18,250,615.49 118,131,613.51136,382,229.00

37,914,499.81 5,219,174.40 55,070,620.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

60,289,794.83

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

36,266,743.88 8,098,111.08 37,233,901.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

45,332,012.29
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670,000.00 0.00 670,000.00Tierras, Predios y Solares 670,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

300,000.00 209,929.99 90,070.01Computadoras de Escritorio 300,000.00

100,000.00 23,460.00 76,540.00    Impresoras y Escáner 100,000.00

19,090,421.88 4,699,940.02 24,390,481.86Máquinas y Equipo de 
Construcción

29,090,421.88

284,125,986.50 29,270,553.12 315,999,621.07Total: 345,270,174.19
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